Протокол №   44  .
заседания Комиссии по контролю за обслуживанием регулярных муниципальных маршрутов пассажирского автотранспорта на территории муниципального образования «Город Обнинск»
17.12.2015

08.00 ч.

         г. Обнинск
	Председатель комиссии:
	Красикова А.В. – начальник Управления потребительского рынка, транспорта и связи Администрации города Обнинска;

	Комиссия в составе:

	Горбуновой О.М. – секретаря комиссии, главного специалиста отдела по организации обеспечения услугами связи, бытового и транспортного обслуживания населения и защиты прав потребителей Управления потребительского рынка, транспорта и связи Администрации города Обнинска;
Сычевой А.С. – начальника отдела по организации обеспечения услугами связи, бытового и транспортного обслуживания населения и защиты прав потребителей Управления потребительского рынка, транспорта и связи Администрации города Обнинска;
Плеханова А.А. - главного специалиста отдела по организации обеспечения услугами связи, бытового и транспортного обслуживания населения и защиты прав потребителей Управления потребительского рынка, транспорта и связи Администрации города Обнинска;
Папунина В.Г. – старшего государственного инспектора УГАДН по Калужской области Федеральной службы по надзору в сфере транспорта;

Сугоняева А.В. – начальника отделения ДИиТН ОГИБДД ОМВД России по городу Обнинску, майор полиции;
Трошина Ф.С. – начальника отдела выездных проверок № 2 Межрайонной ИФНС России № 6 по Калужской области;
Фомичева Д.Е. – старшего государственного инспектора отделения ДИ, ОД и ТН ОГИБДД России по городу Обнинску, капитан полиции.

Повестка дня:

1. О результатах проведенных проверок за ноябрь 2015 года.

2. О проведении проверки транспортных средств категории «М2» на предмет наличия карт маршрута.

3. О проведении проверки несанкционированных мест стоянки автотранспорта категории «М2» в ночное время на территории города Обнинска.

Слушали:

1.1. О результатах проведенной проверки 12.11.2015 в период с 15.00 до 16.00 по обращению от ТОС поселок «Обнинский» на нарушение схемы движения пассажирскими транспортными средствами регулярных муниципальных  маршрутов №№ 8, 21 и Козельск-Москва (по ул. Циалковского).

В результате проверки нарушения схемы движения не установлено.

Слушали:
1.2. О результатах проведенной проверки 17.11.2015 в период с 19.00 до 20.00 по обращению жителя города на предмет не соблюдения интервалов движения пассажирскими транспортными средствами по маршруту № 23 в вечернее время.

В результате проверки, фактов несоблюдения расписания движения не установлено.
Слушали:

1.3. О результатах проведенной проверки 03.11.2015 по  обращению ООО «ТРАНС-УНИСЕРВИС» на предмет рассмотрения внесения изменений в схему движения пассажирских транспортных средств на маршруте № 16, а именно возможности организации поворота пассажирских транспортных средств налево при выезде из п. Экодолье.

По результатам проверки установлено, что поворот пассажирских транспортных средств при выезде из д. Экодолье налево возможен только при установке на перекрестке светофорного регулирования.

Слушали:
1.4. О результатах проведенной проверки 19.11.2015 в период с 20.00 до 21.00 по обращению жителя города на предмет не соблюдения интервалов движения пассажирскими транспортными средствами по маршруту № 4 в вечернее время.
По результатам проверки установлен факт отсутствия пассажирских транспортных средств в период с 20.07. до 20.50. Директору ООО «Транспортная компания «АвтоСеть» направлено обращение о  принятии мер по соблюдению бесперебойного обслуживания пассажиров автомобильным транспортом на данном маршруте в строгом соответствии с расписанием.
Слушали:

1.5. О результатах совместно проведенной проверки с представителями ОГИБДД ОМВД России по г. Обнинску, УФМС России по Калужской области, МИФНС России № 6 по Калужской области 24.11.2015 на предмет соблюдения п. 3.3.28 Договора, заключенного по итогам открытого аукциона, на маршрутах №№ 4, 9, 15, 16, 22.

По результатам проверки выявлено отсутствие видеорегистратора (ов) в пассажирских транспортных средствах в количестве: на регулярном муниципальном маршруте № 16 -  1 ед.; на регулярном муниципальном маршруте № 9 – 1 ед.; на регулярном муниципальном маршруте № 15 – 7 ед.; на регулярном муниципальном маршруте № 4 – 1 ед.

            Кроме того, в одном транспортном средстве на регулярном муниципальном маршруте № 4 выявлено отсутствие Карты маршрута, а также на данном маршруте 24.11.2015, в период с 09:00 до 11:00, установлен факт несоблюдения действующего расписания пассажирскими транспортными средствами.

            Пассажироперевозчикам предложено устранить выявленные нарушения в кратчайший срок.
Слушали:

1.6. О систематически проводимых проверках по предотвращению образования второго ряда пассажирскими транспортными средствами на проезжей части дороги в местах посадки пассажиров на Привокзальной площади, по контролю за содержанием в надлежащем порядке санитарного состояния мест отстоя пассажирских транспортных средств, по соблюдению общественного порядка, в том числе, нарушения тишины «диспетчерами» («кричалками») частного пассажирского транспорта.
По результатам проверок установлены факты образования второго ряда пассажирскими транспортными средствами №№ 9, 13, 4. Нарушение тишины «диспетчерами» в районе Привокзальной площади со стороны города не выявлено.
 Сотрудниками Администрации города ведется систематическая работа по упорядочению посадки – высадки пассажиров на Привокзальной площади со стороны города.
Слушали:

2. О проведении 10.11.2015 (с 14.00 до 15.00) проверок наличия карт маршрута в автотранспортных средствах категории «М2» на улицах города. В ходе проверок установлено отсутствие карт маршрута в транспортных средствах на следующих маршрутах:
- по маршруту № 2 - 5 ед.;

- по маршруту № 3 - 5 ед.;
- по маршруту № 22 - 1 ед.;
- по маршруту № 23 - 3 ед.;

 Пассажироперевозчикам, у которых выявлены транспортные средства без карт маршрута, направлены обращения об обеспечении наличия карт маршрута.
Решили:

2.1. В целях контроля наличия карт маршрута в транспортных средствах категории «М2» поручить сотрудникам Управления потребительского рынка, транспорта и связи Администрации города Обнинска  провести проверку  в местах отстоя транспортных средств юридических лиц и индивидуальных предпринимателей.
Оформить результаты проверок актами и на следующем заседании комиссии доложить результаты.

Голосовали: единогласно.

Слушали:

3. О результатах проведенной проверки 12.11.2015 (с 23.00) несанкционированных мест стоянки автотранспорта категории «М2» в ночное время на улицах города.

В период проверки установлен факт стоянки в несанкционированных местах 29 единиц пассажирских автотранспортных средств, находящихся на улицах города, вне специальных охраняемых стоянок автомобильного транспорта в ночное время. На 6 из них (ИП Новиков А.В. – 5 ед., ИП Жогин Е.Н. – 1 ед.) Администрацией города Обнинска выданы карты маршрута, что подтверждает факт их работы по договору обслуживания регулярных муниципальных  маршрутов города.

Материалы проверки переданы в УГАДН по Калужской области, также в Управление потребительского рынка, транспорта и связи Администрации города перевозчиками представлены объяснительные  по факту несанкционированной стоянки пассажирских транспортных средств в ночное время на территории города.

Решили:

3.1. По результатам проведенной проверки   Управлением государственного автодорожного надзора по Калужской области будет вынесено предписание индивидуальным предпринимателям.
В целях недопущения несанкционированных мест стоянки автотранспорта категории «М2» в ночное время на территории города Обнинска, поручить комиссии в составе сотрудников Управления потребительского рынка, транспорта и связи, старшего государственного инспектора УГАДН по Калужской области Федеральной службы по надзору в сфере транспорта, начальника отделения ДИиТН ОГИБДД ОМВД России по городу Обнинску провести повторную проверку юридических лиц и индивидуальных предпринимателей.
Оформить результаты проверки актом и на следующем заседании комиссии доложить результаты проверки.

Голосовали: единогласно.

Слушали:
4. О предоставлении сотрудниками ОГИБДД ОМВД России по г. Обнинску, УФМС России по Калужской области, МИФНС России № 6 по Калужской области, УГАДН по Калужской области предоставить на следующее заседание Комиссии сведения о результатах проведенных проверок за ноябрь и декабрь 2015 года.
Голосовали: единогласно.

Председатель комиссии,

начальник Управления потребительского рынка,

транспорта и связи Администрации города Обнинска
Секретарь комиссии
PAGE